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Laň na horách zdraví tě hbitá
dyž jsem jednou v semináři 
předzpěvoval bavorské litanie, 
došlo k menšímu karambolu. 

Nepřipravil jsem se pořádně, netušil jsem, 
co bude v jednotlivých 
invokacích, a „laň na horách 
hbitá“, která zdraví Kněžnu 
máje, mne zradila – přišlo mi 
to tak hrozně divné a 
legrační, že jsem vyprskl 
smíchy.  

Litanie jsou přitom 
starověkým způsobem 
modlitby, křesťané se 
dokonce z části inspirovali 
židovským stylem. Když se 
člověk na jednotlivé invokace litanií 
podívá méně povrchním způsobem než já 
kdysi v semináři, nestačí žasnout, jak se 
v nich snoubí biblické obrazy, teologické 
interpretace a lidová zbožnost typická pro 
období, v němž ta která litanie vznikala. 
V tomto týdnu dozpíváme litanie 

mariánské a s novým měsícem se v našich 
kostelích rozezní litanie k Božskému 
Srdci Páně. Zdá se mi, že je velmi 
prospěšné se je nejen modlit a jejich 

prostřednictvím se modlitbě 
učit, ale též si je – alespoň 
pro modlitbu soukromou, 
rodinnou nebo ve 
společenství poněkud 
přivlastnit. K invokacím 
vytvořeným před staletími je 
možné přidat invokace 
vlastní: Královno Velké 
Ohrady – Matko, která mne 
nikdy neodmítneš – Panno, 
ochránkyně mých dětí, 

a podobně. Z litanií se nám tak stane 
velmi konkrétní a osobní modlitba. Spojí 
se v ní pevný rytmus s nenasytnou 
vynalézavostí pojmů, kterou zná každý, 
kdo se někdy snažil oslovit milovanou 
osobu; spojí se v ní osvědčená zbožnost 
církve s naší osobní zkušeností. 

 
P. Radek 

K 
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Varhanická osmdesátka Honzy Mikoláška 
evím jak a nevím zda pokaždé, ale 
o jednom nepochybuji: skrze 
hudbu promlouvá k člověku Bůh. 

Vždyť známe to mrazení v zádech, když 
zaslechneme tóny oslovující přímo naše 
nitro. Takové sdělení nepotřebuje slov ani 
obrazů a naše srdce ví, že právě teď slyší 
Stvořitele. To je ta struna, kterou jsme 
spojeni s Pánem Bohem. 

Aby však byla 
rozechvěna, musí tu 
být někdo, kdo vezme 
hudební nástroj do 
ruky. Udělal to pro nás 
a za nás před 67 lety 
Honza Mikolášek. Tak 
vypadá věrnost službě. 
Letmo jsem si spočítal, 
že těch hodin, které 
Honza chrámové 
varhanní hudbě 
věnoval za 67 let svého působení ve 
Stodůlkách a od roku 1967 také v Ořechu 
a v Řeporyjích, bylo tolik, že by to vydalo 
na 30 let zaměstnání. Honza má nárok na 
dva důchody: jeden řádný a druhý jen o rok 
dva předčasný… Kolika farářům Honza už 
hrál, kolik jich poznal, páterem Kuthanem 
počínaje a Radkem Tichým konče. Prý byl 

každý z nich úplně jiný. Kněží přicházeli, 
odcházeli, farníci se přistěhovávali 
a odstěhovávali, rodili se a umírali a Honza 
je všechny doprovázel hudbou svých 
varhan. Jaké bohulibé dílo dobra a lásky. 

Když jsme se s rodiči a sestrou 
odstěhovali v roce 1964 ze Stodůlek - bylo 
mi tehdy skoro 11 roků - byl ve Stodůlkách, 
Řeporyjích i Ořechu farářem 

nezapomenutelný P. Václav 
Filip. Chodil jsem tehdy do 
kostela jen velmi málo, 
občas jsme s bratrancem 
Fandou navštívili P. Filipa 
na faře v Ořechu. Honzu 
Mikoláška jsem znal, leč 
pouze od vidění. 

Celých následujících 
36 let jsem ve Stodůlkách 
nebyl. Až v roce 2000 - to 
jsem se sem opět přistěhoval 

– jsem znovu vkročil do kostela. Srdce mi 
svírala úzkost, jakou znají všichni ztracení 
synové. Pohledem jsem nesměle pozdravil 
anděla s rozvinutým pergamenem nad 
chrámovými dveřmi a ze svědomí, jak 
z mořské hlubiny, se mi vynořila otázka: 
„Kde jsi celou tu dobu byl?“ Usedl jsem do 
boční podélné lavice. Mši v tu neděli sloužil 

N 

Jako třináctiletý 

chlapec vykročil na 

cestu z rodného domu 

vzhůru ke kostelu… Na 

jeho pouti z domova k 

varhanám jej několikrát 

týdně potkávám dodnes. 

A potkávají jej na ní i 

všichni Stodůláci od 

roku 1948. 
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Otec Mariusz Kuzniar. A když byla 
bohoslužba u konce a já dlouho poté, co se 
kostel vyprázdnil, s dojetím odcházel, 
potkal jsem na cestě dolů od kostela Honzu 
Mikoláška. Jako by tu celých 36 let čekal na 
mne… Veliký dík, Honzo. 

Varhanická osmdesátka Honzy 
Mikoláška a jeho 67 let služby 
u chrámových varhan, to je důvod nejen 
k oslavám, ale ještě více k poděkování. Za 
Boží dar dobrého zdraví, jež dovolilo 
Honzovi vyšlapat statisíce schodů ke 
kostelním kůrům, za dar hudebního nadání, 
o jehož plody se Honza dělil po téměř sedm 
desetiletí se svými bližními tam dole, pod 
kůrem. 

Zcela mimořádný dík, pro nějž je 
každé slovo nedostatečné, však patří 
Honzově ženě Lídě. To ona nesla všechnu 
tíži radosti, kterou Honza rozdával po 
kostelích, to ona zastupovala tátu, když 
právě měl být doma, avšak zase kdesi hrál. 
Byla to Lída, kdo dělal všechnu tu 
neviditelnou ženskou dřinu, již lze vidět 
jenom tehdy, když se neudělá. Jeden 
moudrý člověk, snad psycholog, když se 
zamýšlel nad ženskými a mužskými pracemi 

v rodině, řekl: „Muži, ti dělají doma to, co 
se jim chce, a ženy to, co je potřeba.“ Při vší 
úctě k mužům jako je Honza, jejichž dobré 
dílo přineslo chválu jim a plody všem, 
vězme, že bez jejich Mart z Nového zákona 
a Líd po jejich boku by nebylo co slavit. 

Prý se my, katolíci, lišíme od jiných 
církví právě v tom, že slavit umíme. Slavme 
tedy Honzovu varhanickou osmdesátku 
pěkně po katolicku a se stejnou radostí, 
s jakou oslavujeme Hospodina. Hojnost 
Božího požehnání tobě, Honzo, a celé tvé 
krásné rodině. 

Za všechny farníky Jiří Vyleťal 
Foto: J. Průcha  

 

Emmanuel School of Mission – evangelizační škola 
Svědectví z devítiměsíčního pobytu v Altöttingu 

yli jsme pověřeni otcem Adamem, abychom 
koordinovali ubytování pro mladé lidi 
z evangelizační školy v Altöttingu. 

Aktuálně se nám přihlásilo 8 rodin z naší farnosti, 
které mohou poskytnout ubytování pro 18 lidí 
z 20. Za tuto otevřenost jim moc děkujeme 
a věříme, že vzájemné sdílení „misionářů“ a rodin 
vynahradí omezení spojené s jejich pobytem. 
Věříme, že se najde ubytování pro zbývající 
2 mladé lidi. Pro všechny připojujeme svědectví 
bývalé studentky této evangelizační školy. 

 
Jan a Lucia Kovářovi 

menuji se Marie Kalčíková, je mi 27 let 
a jsem lékařka. V roce 2010/2011 jsem na 
rok přerušila své studium a strávila jsem 

9 měsíců v Emmanuel School of Mission 
(ESM) – evangelizační škole komunity 
Emmanuel v Altöttingu a nyní bych se s vámi 
ráda podělila o to, co pro mě tato zkušenost 
znamenala. 

Evangelizační škola je postavena na 
čtyřech hlavních „sloupech“: studium, 
duchovní život, život ve společenství a misie. 

* Studijní část je zaměřená na to, aby 
mladí lidé byli formováni v učení církve 

B J 
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a znali názor církve na různé věci, se kterými 
se v běžném životě člověk setkává. Během 
roku je mnoho kurzů s různými tématy – od 
teologie, liturgiky, biblistiky přes ekonomiku, 
politiku, kurz o Evropské unii, morálku, až 
k tématům jako homosexualita, gender- teorie, 
vztahy a sexualita. Já osobně jsem díky těmto 
kurzům mohla poznávat moudrost církve 
a zároveň bohatství, které církev nabízí ve 
svém učení. Když jsme šla do ESM, myslela 
jsme si, že o církevních naukách toho vím 
celkem dost, ale měla jsem možnost se 
dozvědět spoustu nových věcí a opravdu 
výrazně své obzory rozšířit. 

* ESM nabízí také bohatou duchovní 
formaci – během celého roku 
jsme spolu se spolužáky denně 
slavili mši svatou, denně měli 
hodinu tiché adorace, ranní 
chvály a večerní modlitbu; měli 
jsme možnost využít 
duchovního doprovázení 
a jednou za čas jsme měli 
duchovní cvičení. Díky 
intenzivnímu duchovnímu 
životu jsem mohla více 
poznávat Boha, Boží pohled na 
mě, své vlastní chyby a mohla 
se učit Mu důvěřovat 
a poznávat, jak moc mě má rád. 
Duchovní život v ESM mi pomohl více se 
rozhodnout pro Boha. I nyní, kdy nemám na 
modlitbu tolik prostoru, čerpám z duchovních 
zkušeností a rozhodnutí, která jsem udělala 
v ESM. 

* Spolu s ostatními studenty jsme tvořili 
velmi úzké společenství. V ESM nás bylo 
17 studentů ve věku 17-28 let, byli jsme 
z 6 různých států a měli jsme různé vzdělání. 
Společně jsme bydleli v jednom domě, měli 
jsme společné přednášky, vařili jsme, uklízeli 
jsme, plánovali různé misijní projekty a také 
jsme spolu trávili volný čas. Život ve 
společenství byl velmi intenzivní. Musela jsme 

se hodně učit toleranci k druhým, protože ne 
vždy jednali tak, jak bych si to představovala, 
zároveň mi druzí velmi dobře nastavovali 
zrcadlo o tom, jaká jsem já. A jeden 
z nejsilnějších zážitků z ESM pro mě byl, že 
jsem mohla zažívat přijetí a odpuštění i ve 
chvílích, kdy já jsem zklamala a někoho jsem 
zranila. 

* Posledním sloupem ESM je misie. 
V ESM jsme měli nejrůznější evangelizační 
projekty od muzikálu o Matce Tereze přes 
víkendy pro mladé po farní misie 
a evangelizace na ulici. Pro mě bylo důležité, 
že jsem si musela začít klást otázku o tom, co 
vlastně evangelizace je a proč to vůbec dělám. 

Po nějaké době jsem došla 
k tomu, že základem 
evangelizace je touha setkat se 
s lidmi a sdílet se s nimi – 
naslouchat tomu, co žijí oni 
a sdílet se o tom, čím přetéká 
mé srdce. A pokud mé srdce 
přetéká Bohem, tak můžu ve 
společném sdílení na Něho 
poukazovat (a někdy se ani 
o Bohu slovy nemusím zmínit). 
Došla jsem k tomu, že 
evangelizace je něco velmi 
přirozeného – základem je 
touha setkat se s lidmi okolo 

nás, poznat je, kdo jsou a čím žijí. A pokud já 
žiji s Bohem, tak oni můžou skrze mě zakusit 
něco z Boží dobroty a lásky, kterou já můžu ve 
svém životě zakoušet. 

Je velmi těžké shrnout rok nabitý 
různými zážitky a zkušenostmi do několika 
vět. Rozhodně jsem velmi vděčná za to, že 
jsem mohla rok ve ESM prožít i za všechny 
milosti, které se mi dostaly. Byl to rok, který 
byl sám o sobě krásný, ale hlavně jsem v ESM 
dostala spoustu podnětů do „normálního 
všedního“ života a ze zkušeností z ESM 
čerpám dodnes. 

Marie Kalčíková 
Foto: ESM Altötting
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Zápis ze zasedání PRF 10. 3. 2015 
řítomni: P. Adam, P. Radek, Eva 
Kindlová, Eva Kuchyňková, Viktor 
Nedbal, Jiří Pecha, Helena Ryklová, 

Václav Šeferna, Stanislav Dlouhý 
Host: Kristýna Hanzlová (vedoucí letních 
táborů) 
Omluveni: Kristýna Vyskočilová, Ludmila 
Vyskočilová 
Témata: 

I. Připomínky k zápisu z předchozího 
jednání (nebyly) 

II. Základní pravidla pro pořádání 
aktivit pro děti a dospívající mládež 
· Základní myšlenka P. Adama: 
- Základem práce s dětmi ve farnosti je 
náboženství pro děti a nedělní bohoslužby 
pro děti. Na to navazují další aktivity 
s dětmi (zábava v čase před hodinami 
náboženství, aby se utvořila parta, 
víkendovky navazující na hodiny 
náboženství a propojené se zábavou, 
Církevní mateřská školka Srdíčko, dále 
potom lyžák s účastí cca 40 dětí a podobně 
tábor v létě) 
- Ideou je, aby všechny aktivity byly spojené 
v jeden celek, protože vnímáme 
roztříštěnost aktivit. To je ale dlouhodobější 
proces. Pro lepší podchycení a vytvoření 
rámce vznikla pravidla, ze kterých by se 
vycházelo a na nich stavělo. 

· Závěr z diskuze: 
- Navržená pravidla v této podobě byla 
zamítnuta. 
- Domluveno, ať se sejdou a dohodnou 
katecheti a vedoucí farních aktivit pro děti, 
najdou řešení a sepíší je sami. Zúčastní se 
minimálně vedoucí letního, zimního tábora 
a vedoucí katechetů. Moderováním pravidel 
bude pověřen P. Radek. 
- Pro inspiraci sežene Eva Kuchyňková 
pravidla, která fungují u salesiánů. 

- Výstup vznikne do poloviny května. 

III. Evangelizace Prahy 
· Informace o přípravách: 
- Máme cca 25 lidí, kteří přislíbili pomoc. 
- Komunita Emanuel při setkání 
dobrovolníků prezentovala svoje aktivity. 
- Pátek večer je Noc kostelů, kterou týden 
evangelizace začne. Noc kostelů má svoji 
reklamu a lidé jsou na ni již zvyklí. Hlavní 
program by byl v sobotu (před Dnem dětí). 
- Předběžná ústní dohoda se zástupci 
radnice, že akce na náměstí i výstava na 
radnici se mohou uskutečnit. 
- P. Adam potřebuje osobu, která by 
pomohla s koordinací a přípravami. 

· Návrhy členů PRF: 
- Vedle programu pro evangelizační týden je 
potřeba vymyslet návazné aktivity, aby 
nezůstalo jen u toho týdne. 
- Udělat do června ještě několik 
předcházejících aktivit, abychom na sebe 
upozornili předem a evangelizační týden 
nebyl jen výkřik. Proběhl bazárek, bude 
barvení vajíček, ještě by bylo fajn uspořádat 
něco koncem dubna. 
- Vytvořit skupinky, které by si určily svoje 
aktivity a to, kdy s nimi v průběhu 
evangelizačního týdne vyjdou ven. 

· Závěr z diskuze: 
- Na přelomu března a dubna dojde k další 
schůzce, kde proběhne „burza“ nápadů 
a rozdělení skupinek a jejich aktivit. 
- Dát Adamovi vědět, kdybychom věděli 
ještě o někom, kdo má zájem podílet se na 
nějaké aktivitě. 
- Uspořádání Večeru milosrdenství, který 
nabízí Komunita Emanuel, budeme 
směrovat na konec dubna. 
 

red

 

P 
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Meditační myšlenky moudrých

■ Všichni lidé, bratři na téže lodi světa, lidé, 
kteří jedou spolu: slabí a silní, černí a bílí, 
bohatí a chudí – pod jedním sluncem, ve 
stejném větru! Nikdo se nehází přes palubu, 
nikdo nekončí na smetišti, aby tam umřel 
hlady! Nebojuje se o velitelský můstek! Lidé 
na palubě si zpívají! 
Na téhle lodi je každý v klidu a v bezpečí …      
(Phil Bosmans) 
 
■ Františkán ze 16.st. nám píše: Ať je Vaše 
vůle vždy připravena na každou možnost 
a Vaše srdce ať není ničím spoutané. Když 
vyslovujete nějakou touhu, dělejte to tak, 
abyste se v případě neúspěchu ani 
v nejmenším netrápili... Pravá svoboda totiž 
spočívá v tom, že se na nic nevážeme. 
Takto odpoutanou chce mít Bůh Vaši duši, 
aby v ní mohl konat své veliké zázraky.   
(Juan de Bonilla) 
 
■ Dospělí by měli postupně vést děti 
k práci a sami se od nich učit hře. Picasso 
nadarmo neřekl, že uplynulo mnoho let, než 
dokázal malovat jako dítě... I v další věci 
máme být jako děti. Děti se pohádají 
a udobří, rozejdou se a za chvilku už jsou 
zase spolu. Dítě na zlo rychle zapomíná 
a snadno odpouští (na rozdíl od dospělých).  
(Ivan Golub) 
 
■ V letadle mám rád turbulence. Beru je 
jako lunaparkový příspěvek přírody 
k celkem nudnému letu. Také rád pozoruji 

lidi kolem sebe. Mnoho z nich má 
semknuté ruce, zavřené oči a rty se jim 
pohybují. Je zajímavé, jak taková silnější 
turbulence dokáže obrátit i zatvrzelé ateisty 
na víru. (Pavel Kantorek) 
 
■ Nepatří stěhování kněží k odvěké praxi 
církve? Ano. Ale to je běžné pro kaplany, 
nebo mladé kněze. Za minulého režimu 
jsme byli všichni jen administrátory farnosti, 
aby nás mohli komunisté libovolně 
stěhovat. 
V semináři nám říkali, že farnost je naší 
manželkou. No, tak to jsem devětkrát 
rozvedený... Odvěká zkušenost církve 
počítá s postupným načerpáním zkušeností 
a pak zakořeněním v jednom místě jako 
farář. Když se přesouvají  staří kněží, je to 
kruté. Když kněz složí farářské zkoušky, má 
být ustanoven farářem. A pak může být 
přestěhován jen ze závažných důvodů.    
(Václav Vacek v odpovědi J. Beránkovi) 
 
■ A mighty fortress is our God, Our 
stronghold and protection. Překlad: 
Mocná pevnost je náš Bůh, naše tvrz 
a ochrana. (Žalm 46, přeložen do němčiny 
a zhudebněn M. Lutherem - Ein´feste Burg, 
zde použitá verze byla upravena jako 
katolická mešní píseň v angličtině.) 
                                        
 

Myšlenky vybírá Charles Tvrzník 

 
                   

 

Tímto děkuji panu Josefu Vlasákovi, Anežce Křivánkové a 
Ondřejovi Votrubovi za jejich obětavost a pomoc při úklidu a 
odnosu koberců v kostele sv. Jakuba Staršího. Tom Vítek 
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Co nás čeká … 

V naší farnosti: 

 Svátost smíření pro děti I. a II. stupně 
ZŠ: 27. května; 16.00 - 17.30 u Sv. 
Prokopa. 

 Noc kostelů a „Dny víry“: 29. května – 
6. června; Otevřené dveře kostela sv. 
Prokopa s doprovodným duchovním 
programem pro ty, kteří hledají Boha. 
Evangelizační týden v Praze. 

 Adorace Nejsv. Svátosti, probíhající 
obvykle poslední neděli v měsíci u Sv. 
Jakuba, se z důvodu probíhajících Dnů 
víry a dalších programů ve farnosti, 
v neděli 31. května výjimečně ruší. 

 První svátost smíření pro děti: 
30. května od 14.00 u Sv. Jakuba. 

 Slavnost Nejsvětější Trojice: v neděli 
31. května. 

 První svaté přijímání pro děti: v neděli 
31. května v 11.00 u Sv. Prokopa. 

 Slavnost Těla a Krve Páně: 4. června 
v 18.00; bohoslužba na poděkování za dar 
eucharistie s procesím kolem kostela sv. 
Jakuba. 

 Zakončení školního roku: 10. června, 
16.30; bohoslužba u sv. Jakuba a po té 
oslava na farní zahradě. 

 Křesťané III. věku srdečně zvou na faru 
na setkání spojené s rozjímáním 
 biblických textů ve čtvrtek 11. června od 
16.00 hodin. 

 Slavnost Nejsvětějšího Srdce Páně – 
u sv. Jakuba: 12. června v 18.00; 
bohoslužba s pobožností ke cti 
Nejsvětějšího Srdce Páně. 

 Farní pouť ke sv. Prokopovi na 
Sázavu: 13. června; poutní mše sv. 

v kostele sv. Prokopa na Sázavě ve 14.30 
hod. 

 14. výročí posvěcení Komunitního 
centra sv. Prokopa: 17. června v 18.00; 
mše sv. na poděkování všem, kteří 
jakýmkoliv způsobem přispěli ke vzniku 
a výstavbě KC sv. Prokopa. 

 Slavnost Narození sv. Jana Křtitele: 24. 
června v 18.00 bohoslužba u Sv. Prokopa. 

 Dříve narození se sejdou u táboráku ve 
čtvrtek dne 25. června po večerní mši sv. 
na farní zahradě (buřty s sebou). 

 Poutní slavnost v kostele sv. Jana 
a Pavla na Krtni: bohoslužba 27. června 
v 16.00. 

 Svatopetrská sbírka na bohoslovce: 28. 
června během nedělních bohoslužeb 
v pražské arcidiecézi. 

 Slavnost sv. apoštolů Petra a Pavla: 29. 
června v 18.00 bohoslužba u Sv. Prokopa. 

 "Gen-etika a synt-etika - Etika 
v měnícím se světě" - přednáška 
P. Mgr. Marka Orko Váchy, Ph.D. 28. 
května od 17.30 v KC sv. Prokopa. 

 

 
Cyklisticky výlet za P. Janem Primusem do Kralup n. 

Vltavou. P. Honza pozdravuje stodůlecké farníky!
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Letní prázdniny - aktualizováno 
 Poutní slavnost ke cti sv. Prokopa: 

4. července v 18.00 bohoslužba 
u sv. Prokopa a po té možnost společné 
oslavy u stolu (z darů zúčastněných). 

 Slavnost sv. Cyrila a Metoděje – 
díkůvzdání za dar víry: 5. července v 8.00 
bohoslužba u sv. Jakuba St. a v 11.00 
u Sv. Prokopa. 

 Poutní slavnost ke cti sv. Jakuba St.: 
25. července v 16.00 bohoslužba 
u sv. Jakuba St. a po té možnost 
společné oslavy na farní zahradě 
(občerstvení z darů zúčastněných). 

 Díkůvzdání za dar života svého 
a svých rodičů při příležitosti svých 50 
narozenin pronese P. Adam při mši sv. o 
poutní slavnosti sv. Jakuba 25. července. 

 Farní dovolená s duchovním 
programem, se uskuteční 26. července 
– 2. srpna v hotelu Ermi v Jincích 
http://www.ermihotel.cz. Duchovní 
program bude doprovázet P. Adam 
Lodek. 

 Letošní farní tábor pro děti od 7 do 15 
let se uskuteční v termínu 25. července - 
8. srpna na tábořišti Bílý Mlýn 
u Šidlákova (u Domažlic). Cena tábora je 
2.800 Kč (v individuálních případech je 
možná domluva). Přihlášky do konce 
května na: stodulecky.tabor@gmail.com. 
Podrobnosti na farním webu. 

 Slavnost Nanebevzetí P. Marie: 
15. srpna v 18.00 bohoslužba 
u Sv. Jakuba. 

 XXL víkendovka - Jako doplnění 
tradičního farního tábora letos nabízíme 
také prázdninový týden zaměřený 
o trochu více na život z víry ve stylu 
víkendovek náboženství během roku. 
Akce je určena pro děti ve věku 8 – 14 
let; Termín: neděle 16. 8. – pátek 21. 8.; 
Místo: fara v Jesenici u Rakovníka; Cena: 
1400 Kč; Program: hry, koupání, 
modlitba, katecheze, výlety, mše svatá; 
Přihlášky do konce května u P. Radka 
Tichého: radektichy@centrum.cz. 

 

 
K připomenutí 

 Kurz ikonopisectví pod vedením Bc. 
Martina Damiana (www.ikony.estranky.cz) 
se uskuteční v termínu 29. 10. – 1. 11. 2015 
v KC sv. Prokopa. Přihlášky a podrobné 
informace na fara@centrumbutovice.cz. 
Počet účastníků kurzu je omezený. 

 Všichni, kteří by chtěli zpívat žalmy 
nebo číst čtení během bohoslužeb, se 
mohou hlásit v sakristii. Nedělní texty 
budou pro zájemce připravené 
k vyzvednutí. 

 Studentka 2. ročníku fyzioterapie 
nabízí všem ženám: „Cvičení pro 
zdraví!“ Každé úterý od 17.45 – 18.45 
v Komunitním centru sv. Prokopa na 

Hůrce. S sebou přineste: podložku na 
cvičení, karimatku, pohodlné oblečení. 
Cena: 60 Kč/1hod. Cvičení vede: 
Kateřina Vodičková (studentka 
2. ročníku fyzioterapie, praxe na 
rehabilitační klinice, rehabilitační cvičení 
vede 4 roky). Přihlášky: tel. 728 301 635; 
email: msbambrstouch@gmail.com 

 Hledáme ubytování pro poslední dva 
misionáře! Začátkem června na „Dny 
víry“ přijede k nám mládež z komunity 
Emmanuel (cca 20 osob). Jsou to 
studenti katolické evangelizační školy 
nacházející se v německém Altöttingu. 
Mládež pochází z několika různých zemí 

mailto:msbambrstouch@gmail.com
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Evropy, Blízkého východu, severní 
Afriky a Jižní Ameriky. Hledáme pro ně 
ubytovaní v rodinách v termínu 3. – 7. 
června. Pokud by někdo mohl přijmout  
2 osoby na těchto par dnů, budeme 
velice vděční. Nabídku ubytování 
můžete hlásit na adrese 
farar@centrumbutovice.cz 

 Děkujeme za finanční příspěvky 
složené během dnešních bohoslužeb. 
Nedělní sbírky a příspěvky z farních 
pokladniček, pokud není vyhlášená 
sbírka na jiný účel, jsou určené na 
pokrytí výdajů spojených s provozem 
naší farnosti. Na potřeby farnosti 
můžeme také přispívat převodem na 
farní účet č. 127 380 389 / 0800. 

 

Liturgický kalendář 
24. května  – 14. června 2015 
 

 Neděle, 24. května:   Slavnost Seslání Ducha Svatého 

 Úterý, 26. května:    Památka sv. Filipa Neriho, kněze 

 Čtvrtek, 28. května:   Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 

 Sobota, 30. května:   Památka sv. Zdislavy 

 Neděle, 31. května:   Slavnost Nejsvětější Trojice 

 Pondělí, 1. června:   Památka sv. Justina, mučedníka 

 Středa, 3. června:    Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 

 Čtvrtek, 4. června:   Slavnost Těla a Krve Páně 

 Pátek, 5. června:    Památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 

 Neděle, 7. června:   10. neděle v mezidobí 

 Čtvrtek, 11. června:   Památka sv. Barnabáše, apoštola 

 Pátek, 12. června:   Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

 Sobota, 13. června:   Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 

 Neděle, 14. června:   11. neděle v mezidobí 

 
Uzávěrka příštích čísel Zpráv 

Poslední číslo zpravodaje v tomto školním roce vychází 14. června (uzávěrka 
5. června). Budeme rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života farnosti, osobní 
zamyšlení nebo zážitky z akcí, které jste zažili u nás nebo jinde. Je to jedinečná 

příležitost sdílet náš život víry s ostatními a obohacovat tím, co nám daroval Bůh! 
Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo předejte osobně komukoliv 

z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 

 

mailto:farar@centrumbutovice.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  

U  KOSTELA SV.  JAKUBA  STARŠÍHO  

K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;  IČO: 63110091;   č.ú. 127 380 389/ 0800 

Komunitní centrum sv. Prokopa  -  tel. 251 610 850; 

korespondenční adresa farnosti: V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice 

Kontakt s knězem: 
(dle individuální domluvy nebo v úředních hodinách): 

P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 

777 749 603;  251 618 889;  farar@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 

čtvrtek: 9.00 - 12.00;  15.00 - 17.00; 

P. PhDr. Radek Tichý, SLL, PhD. - farní vikář 

775 342 945;  251 618 893;  radektichy@centrum.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 

úterý: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa:  
knihovna@centrumbutovice.cz; 

Farní kancelář:  (Kc sv. Prokopa): 

Mgr. Ludmila Vyskočilová - pastorační referentka 

251 618 884; 777 739 610; fara@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 

(nebo jindy po domluvě) 

Tomáš Vítek - pastorační referent 

úřední hodiny: pondělí 14.00 - 17.30; 

777 749 601;  mail@centrumbutovice.cz; 

Farní knihovna:   (Kc sv. Prokopa): 

pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 

středa:   9.00 - 11.00; 13.00 - 17.45; 

Církevní  mateřská škola Srdíčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;   cms.srdicko@seznam.cz;   http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farní  Chari ta:   Bc. Helena Ryklová   –  ředitelka: tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  

 –  charitní ošetřovatelská služba:  tel. 774 854 463,  251 616 392; 

Charitní šatníky:   Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada;   tel. 608 539 796;   pondělí 17.00 - 18.30; 

Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;  tel. 733 108 816;  čtvrtek  17.00 – 18.30 hod. 

B O H O S L U Ž B Y                   ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 

  7.30  -  modlitba růžence 

  8.00  -  mše sv.            18.00  -  mše sv. 

19.00 - 20.00  adorace Nejsv. Svátosti (zpravidla 

poslední neděli v měsíci) spojená se zpěvem chval 

  9.30  -  mše sv. pro rodiny s dětmi 

11.00  -  mše sv. 

Pondělí ------------------- 18.00 – recitovaná mše sv. s modlitbou breviáře 

Úterý ------------------- 
  7.50  -  modlitba růžence 

  8.30  -  mše sv. 

Středa ------------------- 

17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

-  v říjnu: růžencová pobožnost 

18.00  -  mše sv. 

18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 

18.45  -  v postní době: křížová cesta 

Čtvrtek 

17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 

18.00  -  mše sv. 

------------------- 

Pátek 

18.00  -  mše sv. 

18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 

18.45  -  v postní době: křížová cesta 

  6.30 - modlitba breviáře; (kromě adventu) 

  6.45 - mše sv. beze zpěvu 

(v adventu s rorátními zpěvy od 6.30) 

Sobota 

17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 

18.00  -  mše sv. (nedělní liturgie) 

------------------- 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í                  ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

   středa: 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 

   30min. před bohoslužbou vyjma pátku ráno; 

   pátek:  18.50 – 19.30  v kostele sv. Jakuba; 

   nebo kdykoliv po dohodě; 
   během adorace zpravidla poslední nedělí v měsíci  19.10 – 19.55  v kostele sv. Jakuba 

 

http://www.centrumbutovice.cz/
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